TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

BAN CHỈ ĐẠO TRIỂN KHAI XÓA NHÀ TẠM, NHÀ DỘT NÁT

TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH

***

THƯ NGỎ
Ủng hộ “xóa nhà tạm, nhà dột nát” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

-----

Kính gửi: Toàn thể Nhân dân, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động,

các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm trong và ngoài tỉnh,

Phát huy truyền thống “tương thân, tương ái” quý báu của dân tộc, trong những năm qua,

các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm trong và ngoài tỉnh; cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động, lực lượng vũ trang luôn tích cực hưởng ứng, ủng hộ cả về vật chất lẫn tinh

thần, công sức để cùng chung tay giúp đỡ các hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn

có điều kiện cải thiện cuộc sống. Đã có hàng ngàn ngôi nhà tạm, nhà dột nát của các hộ nghèo,

cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn tỉnh được hỗ trợ xây mới, sửa chữa và hàng

trăm nghìn trường hợp khó khăn được giúp đỡ ổn định đời sống. Tuy nhiên, điều kiện kinh tế - xã

hội của tỉnh còn khó khăn, ngân sách địa phương chưa đảm bảo; tỷ lệ hộ nghèo, hộ cận nghèo còn

cao, đời sống của nhiều hộ dân còn khó khăn, trong đó có vấn đề nhà ở. Theo thống kê, đến tháng

11 năm 2024, toàn tỉnh còn khoảng 3.956 hộ khó khăn đang ở nhà tạm bợ, dột nát rất cần được sự

quan tâm, giúp đỡ của toàn xã hội.

  Hưởng ứng Phong trào thi đua "Chung tay xóa nhà tạm, nhà dột nát" do Thủ tướng Chính

phủ phát động, Ban Chỉ đạo triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi kêu

gọi các cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm trong và ngoài tỉnh; cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động, lực lượng vũ trang; bà con kiều bào và các tầng lớp nhân dân

trong tỉnh chung tay, góp sức ủng hộ kinh phí, nguồn lực với phương châm “Ai có gì góp nấy, ai

có công góp công, ai có của góp của, ai có nhiều góp nhiều, ai có ít góp ít”, nhằm hỗ trợ các

hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn xây dựng, sửa chữa nhà ở để ổn định cuộc

sống, góp phần thực hiện thắng lợi mục tiêu xoá hoàn toàn nhà tạm, dột nát trên địa bàn tỉnh đến

hết năm 2025.

Thời gian tiếp nhận ủng hộ: Từ tháng 11 năm 2024.

Hình thức tiếp nhận: Tiền mặt/chuyển khoản hoặc đăng ký xây dựng nhà theo địa chỉ.

Mọi sự ủng hộ xin chuyển về: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Quảng Ngãi (số

277 đường Quang Trung, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi) hoặc chuyển khoản theo

thông tin sau đây:

- Đơn vị nhận tiền: Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Quảng Ngãi - Quỹ Vì người nghèo, số

tài khoản 3761.0.9049691.91046 tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Quảng Ngãi.

- Đơn vị nhận tiền: Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Quảng Ngãi - Quỹ vì người nghèo, số tài

khoản 1000007062951804, tại Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh Quảng Ngãi.

- Đơn vị nhận tiền: Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Quảng Ngãi - Quỹ vì người nghèo, số tài

khoản 8677778888, tại Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Quảng

Ngãi.

  Trân trọng cảm ơn !

 BÍ THƯ TỈNH ỦY

kiêm

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

BÙI THỊ QUỲNH VÂN

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T15:30:11+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Bùi Thị Quỳnh Vân<BuiThiQuynhVan@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T15:30:30+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Tỉnh ủy Quảng Ngãi<VanThu@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!